



**Doručeno a uveřejněno prostřednictvím  
elektronického nástroje Tender arena**

**Naše čj.**  
VUTBR/128826/2019

**Vyřizuje/linka**  
Martin Vyklický/5262

**Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace – Zajištění svozu a likvidace komunálního a nebezpečného odpadu  
VUT v Brně**

**Vysoké učení technické v Brně, Rektorát**, se sídlem Kolejní 2906/4, 612 00 Brno, IČ 00216305, jakožto veřejný zadavatel výše uvedené veřejné zakázky podává tímto vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazu dodavatele ze dne 16. 7. 2019.

**Dotaz dodavatele č. 1:**

Poprosím o zaslání zadávací dokumentace pro výše uvedené VŘ.

**Odpověď zadavatele č. 1:**

Zadávací dokumentace je dostupná neomezeným dálkovým přístupem na níže uvedeném odkazu:

<https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=256106>

**Dotaz dodavatele č. 2:**

V případě, že by se došlo ke změnám v průběhu zadávací lhůty, prosím o zaslání informace.

**Odpověď zadavatele č. 2:**

Ano, zadavatel v souladu se zákonem uveřejňuje veškeré změny/doplnění/vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele Tender arena.

**Dotaz dodavatele č. 3:**

Naše společnost nedisponuje kontejnery 5m3 systém monopala, kterých máte celkem 6ks. Můžeme cenu přepočítat na variantní řešení buď náhradou za 1100 ltr. kontejnery nebo VOK kontejnery (varianta i zastřešené 9m3) – obrázek viz příloha?

**Odpověď zadavatele č. 3:**

Zadavatel prověřil prostorové možnosti jednotlivých lokalit u dotazovaných kontejnerů (přičemž zjistil, že se jedná o 7 kusů, nikoliv 6, jak uvádí dodavatel) a na základě informací, které obdržel od jednotlivých součástí, konstatuje, že vzhledem k prostorovým omezením v jednotlivých lokalitách, ve kterých jsou umístěny kontejnery 5 m3, neumožňuje dodavatelem variantní řešení. Prostorová omezení v jednotlivých lokalitách zadavatele vyžadují umístění odpadových nádob o objemu 5 m3. Tuto skutečnost je možné si v jednotlivých lokalitách ověřit, jelikož jsou veřejně přístupné.

Vyjádření správy KaM:

*Bohužel není možné z prostorových důvodů umístit VOK kontejnery, ani pro umístění náhrady 1100 l nemáme prostory.*

*U vyzděního stanoviště kontejnerů na kolejích Purkyňova je ještě rampa pro zásobování menzy a odvoz stravy, tudíž by nebylo možné takto velký kontejner naložit.*

FAST

Vyjádření správy FAST:

*Větší kontejner by se nám do prostoru, který je určen na kontejnery, nevešel. Prostor je dlouhý cca 6,7m, kde jsou umístěny 2x kontejnery 5 m<sup>3</sup> a další 4x 1 100 litrů. U kontejnerů na adrese Žižkova prostorové omezení umožňuje alternativu, ale vzhledem k objemu odpadu je umístění větší nádoby irelevantní, stejně jako nahrazení menšími 1 100 l kontejnery.*

Dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace se považuje za doručené okamžikem jeho uveřejněním prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena a případně také jeho odesláním ve formě datové zprávy prostřednictvím tohoto nástroje do uživatelských účtů dodavatelů, kteří se v elektronickém nástroji zaregistrovali.

Ing. Martin Vyklický  
manažer veřejných zakázek